МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

                                          ВОРОНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ВОРОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.01.2015                                                                                                                                       № 1
с. Вороново   Кожевниковского района   Томской области

Об установлении усредненного размера платы за пользованием                                       муниципальными жилыми помещениями (дома, квартиры)
В соответствии с изменениями в Методические рекомендации по применению правил предоставления субсидий на плату жилого помещения и коммунальных услуг, утвержденными приказами Министерства регионального развития РФ и Министерства труда и социальной защиты от 23.08.2013 № 359/382а,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить усредненный размер платы за пользованием муниципальными жилыми помещениями (дома, квартиры) 2 рубля 51 копейка, согласно приложению 1.
2. Утвердить коэффициенты определения размера платы за наем жилых
помещений (дома, квартиры) в зависимости от качества и благоустройства жилых помещений, согласно приложению 2.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2015 года.
   4. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте Администрации Вороновского сельского поселения в сети Интернет по адресу: http://www. voronovo.tom.ru.
   5. Контроль исполнения настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава поселения                                                                                                       С.Н. Прокопенко

О.А. Гетц
(838244) 31 169
В дело № 02 – 04

___________ Н.А. Теущакова
«___»______________ 2015г.
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

 к постановлению Администрации

от 20.01.2015 № 1
Порядок расчета

Администрации муниципального образования Вороновское сельское поселение усредненного размера платы за пользование жилыми помещениями, действующий                           с 01.01.2015 года, рассчитан как средневзвешанная величина по следующей формуле:

2,51*567,2
567,2

Где – 2 рубля 51 копейка плата за наем, установленная в муниципальных жилых помещениях (дома, квартиры);

- 567,2 кв. м. общая площадь муниципальных жилых помещений (дома, квартиры).
   ПРИЛОЖЕНИЕ 2

 к постановлению Администрации

от 20.01.2015 № 1
Коэффициенты определения размера платы за наем жилых
 помещений (дома, квартиры) в зависимости от качества и благоустройства

жилых помещений
	1. Коэффициенты, учитывающие материал стен:

	1.1 Кирпичные
	1,0

	1.2. Панельные
	0,9

	1.3. Деревянные
	0,8

	2. Коэффициенты, учитывающие этажность:

	2.1. Первый и последний этаж в пятиэтажных домах
	0,9

	2.2. Остальные
	1,0

	 3. Коэффициенты, учитывающие наличие централизованного теплоснабжения:

	3.1 Отсутствие
	0,8

	3.2. Наличие
	1,0

	4. Коэффициенты, учитывающие наличие канализации:

	4.1 Отсутствие
	0,7

	4.2  Наличие
	1,0

	5. Коэффициенты, учитывающие наличие питьевого водоснабжения в доме:

	5.1. Отсутствие
	0,9

	5.2. Наличие
	1,0